
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 717 08 de Novembro de 2023  PG. 1/8

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS 

Objeto: A presente licitação visa à aquisição de equipamentos para atender a demanda da unidade 
socioassistencial beneficiada Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Diamante do Norte, 
bem como, a Secretaria Municipal de Assistência Social, através da Emenda Parlamentar nº 
202271170015. Julgamento: Menor Preço, sendo, por Item. Modo de Disputa: Aberto. Recebimento 

das Propostas: Até às 08hs30min do dia 22/11/2023. Início da sessão de disputa/lances de preços: 

às 09hs00 do dia 22/11/2023. O edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico 

https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da transparência/licitações/administração/licitações) e 

no Portal de Licitações – ComprasBR https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da 

presente licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de 

Licitações – ComprasBR. Informações Telefone (44) 3429-1014 ou pelo email: 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 07 de novembro de 2023.  

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TSNdUx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 717 08 de Novembro de 2023  PG. 2/8

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TSNdUx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 717 08 de Novembro de 2023  PG. 3/8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA 

 
COOPERATIVA  DOS APICULTORES DO RIO PARANÁ  
CNPJ nº. 12.768.13 / 0001-14 

CRISTIANO MAIER MURZIN, Presidente da COAMERP –  Cooperativa  dos Apicultores do Rio Paraná no uso 
das atribuições que confere o inciso V do artigo 43 do Estatuto Social, convoca os Senhores Associados para 
comparecerem à ASSEMBLEIA ORDINÁRIA a realizar-se no dia 02 de dezembro de 2023, tendo como local 
o Auditório da Câmara Municipal, localizado na Rua José Vicente, 257, centro, na Cidade de Diamante do 
Norte – Pr., a ter início às 14hs00, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos 
associados; às 15hs00, em segunda convocação, com a presença da metade mais 1 (um) dos associados e, 
às 16hs00, em terceira e última convocação, com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados, para tratar 
do seguinte:  

ORDEM DO DIA: 

1º) - Reunião Cooperativa: Agenda - inclusão e exclusão de sócios e prestação de contas e assuntos gerais 

Diamante do Norte – Pr., 07 de novembro de 2023. 

Cristino Maier Murzin 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TSNdUx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 717 08 de Novembro de 2023  PG. 4/8

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA 

 
AAPIODINOR –  Associação dos Apicultores Orgânicos de Diamante do Nort  
CNPJ nº. 07.324.435 / 0001-30 

ANDERSON APARECIDO DA SILVA, Presidente da AAPIODINOR –  Associação dos Apicultores Orgânicos de 
Diamante do Norte, conforme Estatuto, convoca os Senhores Associados para comparecerem à 
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA a realizar-se no dia 02 de dezembro de 2023, tendo como local o Auditório da 
Câmara Municipal, localizado na Rua José Vicente, 257, centro, na Cidade de Diamante do Norte – Pr., a ter 
início às 13hs30,  para tratar do seguinte:  

ORDEM DO DIA: 

1º) - Reunião Cooperativa: Agenda - inclusão e exclusão de sócios e prestação de contas e assuntos gerais 

Diamante do Norte – Pr., 07 de novembro de 2023. 

Anderson Aparecido da Silva 
Presidente da AAPIODINOR 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TSNdUx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 717 08 de Novembro de 2023  PG. 5/8

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023 

 

 

 

Fica retificado o Aviso de Licitação Objeto: A presente licitação visa à aquisição de equipamentos 

os quais serão destinados ao Hospital Municipal Emília Francisca de Souza através da Resolução 

SESA Nº 1192/2017. “DATA DE EXPEDIÇÃO.” Conforme segue abaixo. 

 
 

 

ONDE SE LÊ: “Diamante do Norte/Pr, 06 de setembro de 2023.”  

  

LEIA-SE: ““Diamante do Norte/Pr, 06 de novembro de 2023.”  

 

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

ANDREZA DA SILVA PARIZ 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TSNdUx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 717 08 de Novembro de 2023  PG. 6/8

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 

 

 

 

Fica retificado o Aviso de Licitação Objeto: A presente licitação visa à aquisição de kit porta de 

insulina; e sacola plástica biodegradável para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

“DATA DE EXPEDIÇÃO.” Conforme segue abaixo. 

 
 

 

ONDE SE LÊ: “Diamante do Norte/Pr, 06 de setembro de 2023.”  

  

LEIA-SE: ““Diamante do Norte/Pr, 06 de novembro de 2023.”  

 

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

ANDREZA DA SILVA PARIZ 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TSNdUx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 717 08 de Novembro de 2023  PG. 7/8

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

  
 

  

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE 10/2023 

 

 

Ratifico o ato que declarou a Inexigibilidade n° 10/2023, com fundamento no Art. 25, I 

da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS 

LTDA, devidamente inscrito no CNPJ sob 07.797.967/0001-95, com sede a Rua Izabel a 

Redentora, 2356, Edif. Loewen, sala 117, Bairro Centro, São José dos Pinhais -PR, CEP:83.005-

010, que apresentou o valor de R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco reais).  

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído. 

 

 

Diamante do Norte/PR, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

Publique-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TSNdUx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 717 08 de Novembro de 2023  PG. 8/8

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE 09/2023 

 

 

Ratifico o ato que declarou a Inexigibilidade n° 09/2023, com fundamento no Art. 25, da 

Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de: THIAGO BUCHI – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.730.112/0001-45, com sede à Paranacity, estado 

do Paraná, na Rua Professora Zelina Alves, 740, CEP 87660-000..  

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído. 

Diamante do Norte/PR, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

Publique-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TSNdUx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-11-08T09:02:01-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




